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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
REPUBLIC OF ALBANIA
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
CIVIL AVIATION AUTHORITY

FORMA E APLIKIMIT TË CERTIFIKATËS SË EKSPORTIT TË VLEFSHMËRISË AJRORE
APPLICATION FORM FOR THE EXPORT CERTIFICATE OF AIRWORTHINESS

	1a. Emri i pronarit /operatorit [owner / operator's name:]
	

	1b. Adresa / Address:
	

	2. Emri i personit të kontaktit / contact person name:
Telefon / telephone no / fax / e-mail
	



Të dhënat e avionit / Aircraft data
	3. Shtetësia e avionit dhe shenja e regjistrit / Aircraft nationality and registration marks: ZA- ____________

	4a. Prodhuesi i avionit / Aircraft manufacturer:    ____________
	4c. Tipi dhe modeli i avionit / Aircraft type and model: _______

	4b. Numri serial i avionit / Aircraft serial number:  _____________
	4d. Kategoria e avionit/ Aircraft category: ____________

	5a. Tipi dhe modeli i motorit / Engine’s type and model: ___________________________________________________
5b. Nr. Serial i motorit / Engine’s serial number: ___________________________________________________

	5c. Tipi dhe modeli i turbinës / Propeller’s type and model: ___________________________________________________
5d. Nr. Serial i turbines / Propeller’s serial number: ___________________________________________________

	6a. Pesha maksimale e ngritjes / Maximum take-off mass (kg): _______________
	6b. Pesha maksimale e lëvizjes në pistë / Maximum taxi mass (*) (kg): _______________

	7. Vendi i importit / Country of import: _____________
	8. Emri dhe adresa e importuesit / Name and address of importer: ______________________

	9. Informacion shtesë ose kërkesë e veçantë e shtetit të importit / Additional information or special requirements of the importing state:

	10. Vendodhja e avionit për inspektimin fizik, nëse nevojitet / Location of aircraft for physical inspection, if necessary:



      *- Plotëso kutitë nëse është e aplikueshme / Complete boxes if applicable
11. Deklaratë nga personi që bën aplikimin / Declaration by the person making the application:

Unë vërtetoj se të dhënat e plotësuara në këtë formular janë të vërteta në çdo aspekt. Më tej deklaroj se të gjitha dokumentet e paraqitura në mbështetje të këtij aplikimi janë të vërteta në çdo aspekt. / I hereby certify that the particulars given in this form are true in every respect. I further declare that all documents submitted in support of this application are true in every respect.




Data / Date:	_________________


Emri i aplikantit / Applicant name:		 Firma e aplikantit / Applicant signature: 		Pozicioni / Position:
___________________________     		  ______________________________ 			_______________
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